



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

**OBJETO: "EQUIPOS DE APOYO PARA COMERCIALIZACIÓN"
CODIGO N°: DRCO-EPNE-DCPI-43-17**

En la ciudad de Santa Cruz, a horas 11:30 del día 17 de abril de 2017, en Instalaciones de FEXPOCRUZ-SALÓN GUARAYOS-STAND YPFB (CASA MATRIZ) ubicado en la Av. Roca y Coronado S/N de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida al proceso: "EQUIPOS DE APOYO PARA COMERCIALIZACIÓN", CODIGO N°: DRCO-EPNE-DCPI-43-17.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRCO-C-484/17 de fecha 12 de abril de 2017, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 3 corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 7 de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL EN BOLIVIANOS					
N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Cilindro toma muestra para GLP	10	Unidad	4.589,00	45.890,00
2	Válvulas tipo aguja	20	Unidad	4.106,00	82.120,00
3	Tapones	20	Unidad	483,00	9.660,00
4	Maletín	10	Unidad	2.133,00	21.330,00
TOTAL (Bs.)					159.000,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 17 de abril de 2017 hasta horas 11:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 3 ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCION	HORA DE RECEPCION	OBSERVACIONES
1	IKORP SRL	17/04/2017	10:26	
2	TECFLUX BOLIVIA SRL	17/04/2017	10:35	
3	PETRO PRODUCTS	17/04/2017	10:51	

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citadas, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 11:49, del día 17 de abril de 2017

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Mauricio Hernan Aneiva Castillo	ENCARGADO DE SEGUIMIENTO CONTRATOS Y CONCILIACION	
Ricardo Angel Mena Calderon	RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE	Jng. Ricardo Angel Mena Calderon RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE UEHL - DCPI - VPMO Y.P.F.B.
Jose Antonio Coronado Quintanilla	ANALISTA DE CONTRATACIONES	Jose Antonio Coronado Quintanilla ANALISTA DE CONTRATACIONES UEHL - DREG - GCE Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación : EQUIPOS DE APOYO PARA COMERCIALIZACIÓN, DRCO-EPNE-DCPI-43-17

Nombre del Oferente : IKORP SRL

Número de Páginas : []

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Oferta	SI		
2. Formulario de Identificación del Ofertante.	SI		
3. Fotocopia simple de Número de Identificación Tributaria NIT o certificación electrónica.	SI		
4. Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo	SI		
BBVA PREVISIÓN	SI		
FUTURO DE BOLIVIA	SI		
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		
6. Formulario A-2 Experiencia General y Específica proponente	SI		
7. Formulario C-1 Especificaciones Técnicas	SI		

OFERTA ECONOMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Cilindro toma muestra para GLP	10	Unidad	4.589,00	45.890,00
2	Válvulas tipo aguja	20	Unidad	4.106,00	82.120,00
3	Tapones	20	Unidad	483,00	9.660,00
4	Maletín	10	Unidad	2.133,00	21.330,00
TOTAL Bs.					159.000,00






La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Mauricio Hernan Aneiva Castillo	ENCARGADO DE SEGUIMIENTO CONTRATOS Y CONCILIACION	 Ing. Mauricio Aneiva Castillo ENCARGADO DE SEGUIMIENTO, CONTRATOS Y CONCILIACION UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Ricardo Angel Mena Calderon	RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE	 Ing. Ricardo Angel Mena Calderon RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Jose Antonio Coronado Quintanilla	ANALISTA DE CONTRATACIONES	 Jose Antonio Coronado Quintanilla ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPP-DRCO-GCC Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación : EQUIPOS DE APOYO PARA COMERCIALIZACIÓN, DRCO-EPNE-DCPI-43-17

Nombre del Oferente : TECFLUX BOLIVIA SRL

Número de Páginas : []

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCO	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Oferta	SI		
2. Formulario de Identificación del Ofertante.	SI		
3. Fotocopia simple de Número de Identificación Tributaria NIT o certificación electrónica.	SI		
4. Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo BBVA PREVISIÓN	SI		
FUTURO DE BOLIVIA	SI		
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		
6. Formulario A-2 Experiencia General y Específica proponente	SI		
7. Formulario C-1 Especificaciones Técnicas	SI		

OFERTA ECONOMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Cilindro toma muestra para GLP	10	Unidad	4.291,15	42.911,50
2	Válvulas tipo aguja	20	Unidad	2.869,61	57.392,20
3	Tapones	20	Unidad	459,50	9.190,00
4	Maletín	10	Unidad	2.100,00	21.000,00
				TOTAL Bs.	130.493,70





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Mauricio Hernan Aneiva Castillo	ENCARGADO DE SEGUIMIENTO CONTRATOS Y CONCILIACION	
Ricardo Angel Mena Calderon	RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE	
Jose Antonio Coronado Quintanilla	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

Mauricio Aneiva Castillo
ENCARGADO DE SEGUIMIENTO,
CONTRATOS Y CONCILIACION
UCPP-DRCO-UEHL-VPNC
Y.P.F.B.

Ricardo Angel Mena Calderon
RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE
UEHL - DCPN - VPNC
Y.P.F.B.

Jose Antonio Coronado Quintanilla
ANALISTA DE CONTRATACIONES
UCPP-DRCO-GCC
Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	EQUIPOS DE APOYO PARA COMERCIALIZACIÓN, DRCO-EPNE-DCPI-43-17
Nombre del Oferente :	PETRO PRODUCTS DE VALDES VASQUEZ JULIO EDUARDO
Número de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Oferta	SI		
2. Formulario de Identificación del Oferente.	SI		
3. Fotocopia simple de Número de Identificación Tributaria NIT o certificación electrónica.	SI		
4. Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo	SI		
BBVA PREVISIÓN	SI		
FUTURO DE BOLIVIA	SI		
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		
6. Formulario A-2 Experiencia General y Específica proponente	SI		
7. Formulario C-1 Especificaciones Técnicas	SI		

OFERTA ECONOMICA					
Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Cilindro toma muestra para GLP	10	Unidad	4.200,00	42.000,00
2	Válvulas tipo aguja	20	Unidad	3.800,00	76.000,00
3	Tapones	20	Unidad	380,00	7.600,00
4	Maletín	10	Unidad	1.800,00	18.000,00
TOTAL Bs.					143.600,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Mauricio Hernan Aneiva Castillo	ENCARGADO DE SEGUIMIENTO CONTRATOS Y CONCILIACION	 Ing. Mauricio Aneiva Castillo ENCARGADO DE SEGUIMIENTO, CONTRATOS Y CONCILIACION UEHL-DCPI-VRNO Y.P.F.B.
Ricardo Angel Mena Calderon	RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE	 Ing. Ricardo Angel Mena Calderon RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE UEHL-DCPI-VRNO Y.P.F.B.
Jose Antonio Coronado Quintanilla	ANALISTA DE CONTRATACIONES	 Jose Antonio Coronado Quintanilla ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPP-ORCO-GCC Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA

CÓDIGO DEL PROCESO: N° DRCO-EPNE-DCPI-43-17
OBJETO: EQUIPOS DE APOYO PARA COMERCIALIZACIÓN

JKORP SRL	Empresa	María Candarillos	Nombre Rep. Legal	ikorpp@ikorpsrl.com	Correo electrónico	3443232	Teléfono		Firma
-----------	---------	-------------------	-------------------	---------------------	--------------------	---------	----------	--	-------



La fuerza que transforma Bolivia

Teglux Bolivia SRL	Empresa	Alexander Salazar	Nombre Rep. Legal	tegluxboliviadasugel.com	Correo electrónico	65060838	Teléfono		Firma
--------------------	---------	-------------------	-------------------	--------------------------	--------------------	----------	----------	--	-------

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Santa Cruz, 17 de abril de 2017).